
Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 Stránka 1 z 5

Závěrečný účet 

OBCE Kostelec u Holešova 

za rok 2017
(v Kč)

Sestavený ke dni 31.12. 2017
OBSAH:

Identifikační údaje 

Inventarizace 2017 
Plnění rozpočtu 
Přijaté dotace
Analýza kapitálových výdajů 
Zřizovací listiny
Hospodaření příspěvkových organizací
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Přílohy

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

1. Identifikační údaie
Název:
Sídlo:

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, 

kraj Zlínský 

00287342 
CZ00287342

IČ:
DIČ:
Starosta:
Místostarosta:
Telefonické spojení. 573 385129, 724 124 620 - starosta

573 385 069, 775 564 809 - matrika, účtárna 
obeckuh&volnv.cz

Ing. Petr Hlobil
RNDr. Marcela Pospíšilíková

E-mail:
Webové stránky: www.kostelecuholesova.cz
Datová schránka: bs9bdhn
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Holešov

Česká národní banka Brno
1483094359/0800
94-8316691/0710

http://www.kostelecuholesova.cz


Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 Stránka 2 z 5

2. Inventarizace 2017

V rozvaze ( bilanci) za uplynulý kalendářní rok vykazuje obec následující stavy, které byly 
odsouhlaseny dílčími inventarizačními komisemi při fyzické inventuře, která proběhla ve 
dnech 24.01.2018 do 19.2.2018 s aktualizací stavů a dokladovou inventurou k 31.12. 2017

účet název účtu dokladová inventarizace fyzická inventarizace rozdíl

Drobný dlohodobý nehmotný majetek018 264 084,55 264 084,55 0,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 333 200,00 333 200,00 0,00

021 Stavby 106 431 801,94 106 431 801,94 0,00
022 Hmotný dlouhodobý majetek 5 330 663,09 5 330 663,09 0,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 575 533,44 2 575 533,44 0,00

031 Pozemky 6 419 233,88 6 419 233,88 0,00

Kulturní přeměty032 85 294,30 85 294,30 0,00

Nedokončení investice042 346 685,00 346 685,00 0,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 806 400,00 3 806 400,00 0,00

Materiál na skladě112 38 348,65 38 348,65 0,00

Zboží na skladě132 454,75 454,75 0,00
Běžný účet ČS231 2 698 202,49 2 698 202,49 0,00
Běžný účet ČNB231 3 641 115,28 3 641 115,28 0,00

261 Pokladna 958,00 958,00 0,00

263 Ceniny
1 020,00 1 020,00 0,00

311 Odběratelé 127 381,87 127 381,87 0,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 425 458,64 425 458,64 0,00
315 Jiné pohledávky 92 660,00 92 660,00 0,00

321 Dodavatelé 390 749,17 390 749,17 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 377 484,89 377 484,89 0,00

331 Zaměstnanci 168 729,00 168 729,00 0,00
336 Sociální zabezpečení 57 973,00 57 973,00 0,00

Zdravotní pojištění337 27 382,00 27 382,00 0,00

Ostatní daně342 24 990,00 24 990,00 0,00
343 Daň z přidané hodnoty 14 645,00 14 645,00 0,00

Ostatní krátkodobé pohledávky377 0,00 0,00 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 1 398,00 1 398,00 0,00

Výdaje příštích období383 41 674,38 41 674,38 0,00

Výnosy příštích období384 486 000,00 486 000,00 0,00
455 Dlohodobé přijaté zálohy 191 000,00 191 000,00 0,00

Spotřeba materiálu501 339 884,50 339 884,50 0,00

Spotřeba energie502 1 778 850,70 1 778 850,70 0,00

Spotřeba - vodné503 205 859,93 205 859,93 0,00

511 Opravy a udržování 1 226 281,68 1 226 281,68 0,00

512 Cestovné 12 580,00 12 580,00 0,00

518 Ostatní služby 2 314 969,45 2 314 969,45 0,00

521 Mzdové náklady 2 468 973,00 2 468 973,00 0,00

Výnosy z prodeje služeb602 710 738,06 710 738,06 0,00

Výnosy z pronájmu603 655 519,63 655 519,63 0,00

Výnosy z prodeje dlou.majetku646 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje pozemků647 11 084,00 11 084,00 0,00
Ostatní majetek ( MS, ZS)909 9 194 935,51 9 194 935,51 0,00

Podrobná rekapitulace majetku: 
Hlavní kniha:
Inventura účtů:

příloha č. 1 
příloha č. 2 
příloha č. 3



Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 Stránka 3 z 5

3. Plnění rozpočtu

Příjmy:

Členění Název Rozpočet
schválený

Skutečné
plnění

Rozpočet
upravený

%

Třída 1 Daňové
příjmy 12 134 000,00 11 930 000,00 14 191 967,70 118,96

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 564 000,00 1 683 495,401 786 800,00 94,22
Třída 3 Kapitáloví příjmy 0,00 13 000,00 12 820,00 98,62

Třída 4 Přijaté transfery 448 700,00 1 612 700,00 1 612 826,20 100,01

Příjmy celkem 15 342 500,00 17 501109,3014 146 700,00 114,07

Výdaje:

Členění Název Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený

Skutečné
plnění

%

Třída 5 Běžné
výdaje 12 669 950,0012 907 300,00 11 276 617,94 89,00

Třída 6 Kapitálové výdaje 6 672 550,00 6 631 315,971 239 400,00 99,38

Výdaje celkem 19 342 500,00 92,5814 146 700,00 17 907 933,91

Podrobný rozpis plnění rozpočtu za rok 2017 dle položek a paragrafů, včetně meziročního srovnáníje 
uveden v příloze č. 4

4. Přijaté dotace
Účelový znak Položka Název akce Výsledek od počátku roku
15011 Obnova krajinné zeleně 385 714,404116

Naše vysněná hřiště17928 4216 371 410,00
Rovný přístup ke kval. vzdělávání 357 001,8033063 4116
Dotace na volby 50 000,0098071 4111

Dotace celkem (investiční, neinvestiční) 1164126,20

Podrobný rozpis čerpání dotací - příloha č. 5

5. Analýza kapitálových výdajů

Kapitálové výdaje k 31.12.2017Název akce
Spolufinancování dotací základní škola 2 048 000,00
Automobil pro rozvoz stravy 275 026,00
Rekonstrukce opony sokolovna 134 694,80
Nová obecní vlajka 60 294,30
Nákup pozemků 9 450,00
Nákup akcií 231 400,00
Oprava veřejné osvětlení 3 252 258,89
Naše vysněná hřiště 566 887,00
Klimatice 53 305,00
Celkem 6 631 315,99



Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 Stránka 4 z 5

6. Zřizovací listiny

Obec Kostelec u Holešova zřizuje k 31. 12. 2017 dvě příspěvkové organizace:
Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - od 01. 07. 2000 
IČ: 70842761
Mateřská škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž - od 01. 01. 2003 
IČ: 75022770
Dále Obec Kostelec u Holešova zřizuje tyto organizační složky:
Obecní knihovna, Kostelec u Holešova 
JSDH Kostelec u Holešova

7. Vvsledkv hospodaření příspěvkových organizací
K 31.12. 2017 byl výsledek hospodaření příspěvkových organizací:
Základní škola. Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
Hospodařila ke dni 31.12. 2017:

Hlavní činnost
- Vedlejší hospodářská činnost

Mateřská škola. Kostelec u Holešova, okres Kroměříž

0,00 Kč 
0,00 Kč

Hospodařila ke dni 31.12. 2017:
Hlavní činnost ztráta 

(ztráta bude pokryta z rezervního fondu, který ke dni 31.12.2017 činí 72 530,89 Kč) 
Vedlejší hospodářská činnost

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací - příloha č. 6

11439,64 Kč

není provozována

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 2017
Přezkoumání hospodaření provedla Ing. Marie Hermanová - kontrolor pověřený řízením 
přezkoumání, zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazená do Krajského úřadu Zlínského, odbor 
Kancelář ředitele, vedoucí kontrolního oddělení
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územně samosprávných celků a dobrovolných obcí v termínu:

Přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova za rok 2017 se uskutečnilo ve 
dnech 12.12.2017 a 13.12.2017 ( dílčí přezkoumání) a ve dnech 3.5.2018 a 4.5.2018 
(konečné přezkoumání).

Kontrola byla zahájena 12. 12. 2017 v 08:00 hodin, předáním pověření ke kontrole a 
ukončena dne 4. 5. 2018 ve 14:00 hodin, vrácením vyžádaných podkladů a dokumentů ke 

kontrole.

Závěr zprávy: Nehvlv ziištěnv chvhv a nedostatky 

(10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2017 příloha č. 7



Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017 Stránka 5 z 5

9. Přílohy
Přílohy Závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2017, jsou 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu vždy v úřední hodiny tj. 
pondělí a středa od 7:00 - 11:30 12:30 - 17:00 hodin, nebo na 

internetových stránkách obce Kostelec u Holešova 

https://urednideska.alis.cz/obec-kostelec-u-holesova

1. Podrobná rekapitulace majetku
2. Hlavní kniha
3. Inventura účtů
4. Podrobný rozpis plnění rozpočtu
5. Rozpis čerpání dotací
6. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací
7. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017

Vypracovala: Tomečková Gabriela

USNESENÍ č.Schváleno ZO č.

Ing. Petr Hlobil

starosta obce

Vyvěšeno: 30, 05. 2018
Sejmuto:

https://urednideska.alis.cz/obec-kostelec-u-holesova

